



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES
AVENANT N°1

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNE DE SOLLIES-VILLE
9 Rue du 6^{ème} R.T.S
83210 SOLLIES-VILLE

B - Identification du titulaire du marché public

COLAS
582 Avenue de Digne
BP 27
83087 TOULON CEDEX 9

C - Objet du marché public.

Objet du marché public :

Marché 01/VOI/2023 - Lot N°1 : Aménagement d'un cheminement piétonnier Chemin de la Burlière

Date de la notification du marché public : 11 Décembre 2023

Durée d'exécution du marché public : 22 jours y compris phase de préparation de chantier.

Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20,00 %
- Montant HT : 114 826,40 €
- Montant TTC : 137 791,68 €

D - Objet de l'avenant.

Modifications introduites par le présent avenant :

Travaux complémentaires :

- PN1 : Fourniture et installation d'une clôture en grillage soudé ht1m : 102 mètres linéaire

Durée d'exécution du marché public :

- Le délai global d'exécution du marché est de 22 jours (période de préparation incluse), et sera prolongé de 13 jours supplémentaires.

Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

NON

OUI

Montant de l'avenant :


- Taux de la TVA : **20,00 %**
- Montant HT : **-4 716,60 €**
- Montant TTC : **- 5 659,92 €**
- % d'écart introduit par l'avenant : **-4,93%**

Nouveau montant du marché public après avenant :

- Taux de la TVA : **20,00 %**
- Montant HT : **110 109,80 €**
- Montant TTC : **132 131,76 €**



E - Signature du titulaire du marché public.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
<p><i>ALCANTAS Benjamin</i> <i>Directeur d'Agences</i></p>	<p>Solliès-Ville, le 12/04/2024</p>	 <p>ETABLISSEMENT DE TOULON 62 avenue de Digne - B.P. 27 Z.I. de Toulon-Est - 83087 TOULON Cedex 9 Tél : 04 94 14 74 24 - colas83lagarde@colas.com</p>

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

A : Solliès-Ville, le 12/04/2024

Signature

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public.

En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



LOT 1 AMENAGEMENT D'UN CHEMINEMENT PIETONNIER CHEMIN DE LA BURLIERE

DESIGNATION	Un	Qté M.O	P. U.	TOTAL	Accostage	qté en +	total	qté en -	total	Nouveaux montants
TRAVAUX PREPARATOIRES										
3 Constat d'huissier.	ft	1,00	650,00	650,00	1,00	-	-	-	-	
3 Installation et repliement de chantier, signalisation de chantier y compris déviation de la circulation.	ft	1,00	2 798,70	2 798,70	1,00	-	-	-	-	
3 Plans d'exécutions, note de calculs, essais, plans de recollement et dossier DCE.	ft	1,00	1 800,00	1 800,00	1,00	-	-	-	-	
3 Signalisation de chantier.	ft	1,00	651,60	651,60	1,00	-	-	-	-	
TRAVAUX PREPARATOIRES				5 900,30			0,00		0,00	5 900,30
RESEAU PLUVIAL										
0 Découpe à la scie des revêtements existants.	ml	10,00	3,00	30,00	10,00	-	-	-	-	
0 Ouverture en feuilles en terrains de toutes natures y compris chargement, évacuation et frais de redevance.	m3	3,00	45,00	135,00	5,00	2,00	90,00	-	-	
0 Plus value pour terrassements manuels.	m3	1,00	30,00	30,00	5,00	4,00	120,00	-	-	
0 Plus value pour terrain rocheux.	m3	1,00	34,00	34,00	1,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et mise en œuvre de grain de riz pour lit de pose.	m3	1,00	70,00	70,00	1,00	-	-	-	-	
0 Remblaiement en GNT 0/20.	m3	2,00	60,00	120,00	5,00	3,00	180,00	-	-	
0 Fourniture et pose de canalisation en PVC série CR8 de Ø 315.	ml	10,00	41,00	410,00	10,00	-	-	-	-	
0 Confection de grille avaloir concave 50x50.	un	6,00	680,00	4 080,00	6,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et pose d'un avaloir type profil T2	un	1,00	1 350,00	1 350,00	1,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et mise en œuvre de béton pour ouvrages divers.	m3	1,00	250,00	250,00	5,00	4,00	1 000,00	-	-	
TOTAL HT - RESEAU PLUVIAL				6 509,00			1 390,00		0,00	7 899,00
VOIRIE										
0 Abattage, élagage et dessouchage et évacuation des souches.	ft	1,00	1 265,90	1 265,90	1	-	-	-	-	
0 Dépose et évacuation de clôtures.	ml	15,00	16,90	253,50	102	87,00	1 470,30	-	-	
0 Dépose et évacuation de mobiliers.	ft	1,00	503,40	503,40	2	-	-	-	-	
0 Découpe à la scie des revêtements existants.	ml	350,00	3,00	1 050,00	-400	50,00	150,00	-	-	
0 Terrassements généraux y compris chargement, transport, évacuation et frais de redevance.	m3	110,00	32,30	3 553,00	110	-	-	-30,00	-69,00	
0 Réglage et compactage du fond de forme.	m2	450,00	2,30	1 035,00	-420	-	-	-30,00	-51,00	
0 Fourniture et pose de géotextile.	m2	450,00	1,80	810,00	-420	-	-	-30,00	-51,00	
0 Fourniture, transport et mise en œuvre de GNT 0/20.	m3	110,00	51,90	5 709,00	90	-	-	-20,00	-109,00	
0 Fourniture et pose de bordure béton de défense avec peinture rétro réfléchissante blanche.	ml	25,00	44,50	1 112,50	40	15,00	667,50	-	-	
0 Fourniture et mise en œuvre de sable stabilisé renforcé.	m2	430,00	13,80	5 934,00	-420	-	-	-10,00	-130,00	
0 Rabotage des enrobés y compris chargement et évacuation des fraisais pour ancrages divers.	m2	250,00	12,00	3 000,00	280	30,00	360,00	-	-	
0 Couche d'accrochage avant reprofilage.	m2	1 400,00	0,70	980,00	0	-	-	-1400,00	-930,00	
0 Fourniture, transport et mise en œuvre de béton bitumineux 0/10 à raison de 80 kg/m² pour reprofilage de voirie y compris plus value éventuelle pour réalisation de cette prestation de nuit.	t	110,00	182,40	20 064,00	200	90,00	16 416,00	-	-	
0 Fourniture, transport et mise en œuvre de grava bitume 0/14 sur épaisseur variable pour reprofilage de plateau traversant.	t	9,00	181,50	1 633,50	9	-	-	-	-	
0 Couche d'accrochage après reprofilage.	m2	1 400,00	0,70	980,00	1 400,00	-	-	-	-	
0 Fourniture, transport et mise en œuvre de béton bitumineux 0/6 NOIR sur trottoir à raison de 110 kg/m² après compactage.	m2	25,00	223,60	5 590,00	0,00	-	-	-8,00	-1760,80	
0 Fourniture, transport et mise en œuvre de béton bitumineux très mince (BBTM) y compris plus value éventuelle pour réalisation de cette prestation de nuit.	m2	1 400,00	17,50	24 500,00	0,00	-	-	-1400,00	-24500,00	
0 Fourniture et pose de bordure béton type T2.	ml	40,00	29,60	1 184,00	40,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et pose de bordure béton type P3.	ml	225,00	2,70	607,50	275,00	50,00	135,00	-	-	
0 Construction de murs de soutènement ou reprise d'arase ponctuelle.	m2	15,00	175,80	2 637,00	15,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et mise en œuvre de béton pour ouvrages divers.	m3	5,00	250,00	1 250,00	11,00	6,00	1 500,00	-	-	
0 Terrassements généraux pour la pose de 3 PAV, y compris transport et évacuation des déblais en décharge agréée, fourniture et mise en œuvre de grain de riz pour la pose, fourniture, pose et maintien des caissons de blindage, etc...	ft	1,00	4 500,00	PM	0,00	-	-	-	-	
0 Mise à niveau d'ouvrages	m2	7,00	178,40	1 248,80	10,00	3,00	535,20	-	-	
0 Fourniture et pose de grillage Nylonor 3D 1,53m ht.	ml	15,00	63,00	975,00	0,00	-	-	-15,00	-975,00	
0 Fourniture et pose de potelet.	un	5,00	153,00	765,00	5,00	5,00	765,00	-	-	
0 Signalisation horizontale et verticale.	ft	1,00	867,00	867,00	1,00	-	-	-	-	
0 Terrassement en puits (2mx2mx2m), fourniture et mise en œuvre de terre végétale.	un	5,00	400,00	2 000,00	5,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et plantation d'arbre à lige de type micocouliers 40/45 y compris arrosage primaire et secondaire et pose de tuteur quadripode.	un	5,00	450,00	2 250,00	5,00	-	-	-	-	
0 Fourniture et pose de glissière de sécurité de type T18 bois métal y compris habillage arrière en bois.	ml	95,00	112,20	10 659,00	96,00	1,00	112,20	-	-	
TOTAL HT - VOIRIE				102 417,10			22 111,20		-29 542,80	94 985,50
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES										
0 Fourniture et installation d'une clôture en grillage soudé h1m			37,50		102,00	102,00	3825,00			
TOTAL HT - PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES				0,00			3 825,00			3 825,00
RECAPITULATIF - LOT 1 AMENAGEMENT D'UN CHEMINEMENT PIETONNIER CHEMIN DE LA BURLIERE										
TRAVAUX PREPARATOIRES				5 900,30 €			- €		- €	5 900,30 €
RESEAU EAU PLUVIAL				6 509,00 €			1 390,00 €		- €	7 899,00 €
VOIRIE				102 417,10 €			22 111,20 €		- 29 542,80 €	94 985,50 €
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES				- €			3 825,00 €			3 825,00 €
REMISE									- 2 500,00	- 2 500,00
Montant TOTAL HT				114 826,40 €			27 326,20 €		- 32 042,80 €	110 109,80 €
Montant de la TVA 20 %				22 965,28 €			5 465,24 €		- 6 408,56 €	22 021,96 €
Montant TOTAL TTC				137 791,68 €			32 791,44 €		- 38 451,36 €	132 131,76 €

RA

